
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Verbale di deliberazione n. 219 

della Giunta Comunale 
 
OGGETTO: Approvazione consuntivo e liquidazione progetto  Sentiero della Fotografica  promosso e 

realizzato dall’Azienda per il turismo Valli di Sole, peio e Rabbi Scpa P.IVA 
01850960228 con sede in Via Marconi Malè 

 
. 
 

L’anno duemilaventidue addi ventitre del mese di novembre alle ore 14.30 nella sala delle riunioni della sede 
municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata oggi la Giunta Comunale. 
 
Presenti i signori: 
 

Lazzaroni Andrea     Sindaco 

Tomasi Monica      Assessore 

Ramponi Nadia     Assessore 

Katzemberger Marco Luigi   Assessore 

Largaiolli Alessandro   Assessore 

 
Assenti i signori: 
 
 
Assiste il Segretario comunale Dott. Rino Bevilacqua 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Lazzaroni Andrea nella sua qualità di Sindaco assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 
 

COMUNE 
 DIMARO FOLGARIDA 

 

Provincia di Trento 
 



Si assentano gli assessori Katzemberger Marco Luigi e Largaiolli Alessandro ai sensi dell’art. 16, comma 8, della 
L.R. n. 10/1998 e ss.mm.ii. 
 
Oggetto:  Approvazione consuntivo e liquidazione progetto  Sentiero della Fotografica  promosso e 

realizzato dall’Azienda per il turismo Valli di Sole, peio e Rabbi Scpa P.IVA 
01850960228 con sede in Via Marconi Malè 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso che: 
 
la Val di Sole è da sempre un territorio vocato al turismo e alle attività outdoor a stretto contatto con 

la natura; 
che  nell’ambito di un approccio generale sempre più attento al potenziamento dei prodotti ritenuti 

strategiici per il nosto territorio come la bike, il trekking, l’enogastronomia,  la cultura si sta sviluppando tra le 
varie iniziative, un attività che intende valorizzare il nostro patrimonio culturale; 

che in tale ottica l’Azienda per il turismo valli di Sole Peio e Rabbi ha intrapreso un percorso in 
collaborazione on le varie realtà territoriali che ha preso il nome di “Sentiero della Fotografia” collegato 
all’importante mostra fotografica allestita presso il Castel Caldes; 

che è stata prodotta una selezione di alcuni scatti più significativi e stampati in formato 3m x 2 m che 
sono stati posizionati in posti conici dell’intera Valle di Sole attraverso l’ipotetico “Sentiero della fotografia”  

l’ambiente naturale riveste un importante ruolo  per le attività economiche della Valle e funge da 
importante attrattiva per gli utenti che scelgono il nostro territorio; 

che per il Comune di Dimaro Folgarida è stato individuato come luogo l’Ecomuseo Val Meledrio e 
che l’opera fotografica è stata collocata ne pressi della Malga bassa di Presson; 

che l’impegno finanziario a carico di quest’Amministrazione risulta essere di € 1.500,00** oltre IVA 
nella misura di legge per complessivi € 1.830,00**; 

rilevato che la postazione fotografica durante la stagione estiva ha riscosso un buonissimo successo e 
destato tanta curiosità tra i passanti, residenti o turisti che fossero e che quindi risulta necessario procedere alla 
liquidazione di quanto vantato dalla Azienda pe ril turismo delle Valli di Sole Peio e Rabbi Scpa Via Marconi 7 
Malè P.IVA 01850960228; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 dd 11.04.2022 con la quale si è proceduto 
all’Approvazione del bilancio di previsione finanziario  2022-2024,  relativi  allegati e della nota di 
aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022-2024 

visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa espresso dal Segretario 
comunale ai sensi dell’articolo 185 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 
3.5.2018 n. 2 

visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
espresso dal responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 185 e 187 del Codice degli 
EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2; 

Visto il Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2 
Visto il D.Lgs 23.06.2011  n. 118 recante disposizioni in materia di armonizzazione contabile 

dei bilanci delle Regioni, delle Provincie Autonome e degli Enti Locali; 
vista la L.P 09.12.2015 n. 18 avente ad oggetto: “Modificazioni della legge provinciale di 

contabilità 1979 e altre disposizioni di adeguamento dell’ordinamento provinciale e degli enti 
locali al decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118; 

visto il Regolamento per la definizione dei tempi di attuazione del nuovo sistema di contabilità 
approvato con D.P.G.R. 28.12.1999 n.10/L; 

visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n.09 dd.31.01.2018, 
esecutiva; 



accertata la propria competenza ai sensi della normativa sopra citata; 
ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge; 

 
 

DELIBERA 
 

 
1. di approvare, per i motivi in premessa esposti, la spesa complessivamente sostenuta per l’iniziativa 

Sentiero della Fotografica, descritto in premessa che ammonta per il Comune di Dimaro Folgarida ad  
€ 1.830,00** IVA nella misura di legge inclusa  

2. di impegnare e liquidare per i motivi in premessa esposti, alla Azienda per il turismo Valli di Sole Peio 
e Rabbi Scpa con sede in Via Marconi 7 Malè P.IVA 01850960228, la quota di Euro 1.830,00** iva 
compresa che trova copertura nel seguente modo (Cig ZC938C0E87) 

 
importo capitolo conto finanziario titolo bilancio Mis. Prog 

1.830,00 2516 U 1.03.02.09.001 1   2022 7 1 
 
del bilancio di previsione in corso che presenta la necessaria disponibilità; 

3. di disporre la pubblicazione del presente atto sull’albo pretorio telematico comunale nonché 
nella sezione trasparenza del sito comunale. 

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nell’apposita sezione “Trasparenza” del 
Comune di Dimaro Folgarida; 

5. di dichiarare la presente deliberazione esecutiva a pubblicazione avvenuta ai sensi dell’art. 183 del 
Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2; 

6. di dichiarare che la presente deliberazione verrà comunicata ai capigruppo consiliari contestualmente 
alla sua pubblicazione all’albo ai sensi dell’art. 183 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. 
approvato con LR 3.5.2018 n. 2; 

7. di dare evidenza ai sensi dell’art. 183 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 
3.5.2018 n. 2 che avverso il presente atto sono ammessi: 

- opposizione della Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi dell'art.52 
comma 13 della L.R. 04.01.1993, n.1, come modificata dall'art.12 della L.R. 23.10.1998, 
n.10; 

- ricorso straordinario entro 120 giorni ai sensi dell'art.8 del D.P.R. 24 novembre 1971, 
n.1199; 

- ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni ai sensi dell'art.2 lett. b della legge 6 dicembre 
1971, n.1034. 

 
 
In relazione al disposto di cui all’articolo 185 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 
3.5.2018 n. 2, vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, si esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico - amministrativa del presente atto. 
 
 
In relazione al disposto di cui agli articoli 185 e 187 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con 
LR 3.5.2018 n. 2, vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, si esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto e si attesta la copertura finanziaria. 

 
 Il Segretario Comunale 
Dott. Rino Bevilacqua 

 
 



 
Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto. 
 
 

 
IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

               Lazzaroni Andrea                                                                  dott. Rino Bevilacqua  
 
          __________________                                                        _____________________ 
 
 
________________________________________________________________________________ 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(art. 183 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2) 

 
Il sottoscritto Segretario comunale certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo pretorio 
elettronico ove rimarrà esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 24.11.2022 al giorno 04.12.2022. 
 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                           dott. Rino Bevilacqua   
 
                                                                                                         ____________________ 
 
_______________________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto Segretario comunale dichiara, ai sensi dell’art. 183, 3° comma del Codice degli EE.LL. della 
Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2, che la presente deliberazione diverrà esecutiva a 
pubblicazione avvenuta ad ogni effetto di legge. 
. 
. 
 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                             dott. Rino Bevilacqua 
 
                                                                                                         ____________________ 
 
 
Copia conforma all’originale in carta libera per  uso amministrativo 
 
Dimaro li ___________________                        Il Segretario comunale/Il responsabile incaricato 
                                            
                                                                                                  ______________________ 
 
 
 
 
 
 


